исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отказе в удовлетворении заявления
 об отмене обеспечительных мер

	«  12  »          июня       2018 г.
	                               Дело №       374/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, изучив ходатайство третьего лица по настоящему делу Левицкого Ю.В. об отмене обеспечения иска, в присутствии:
- представителя ООО «Лептаря» - директора А.П. Пташник,

- Левицкого Ю.В. лично,
У С Т А Н О В И Л:

в ходе рассмотрения дела № 374/18-06 в судебном заседании, состоявшемся 11 июня 2018 года, третьим лицом по делу Левицким Ю.В. заявлено ходатайство об отмене обеспечения заявления, принятого Арбитражным судом по делу определением суда от 4 июня 2018 года. Арбитражный суд, приняв указанное ходатайство, назначил рассмотрение его, в порядке предусмотренным частью второй пункта 1 статьи 68 АПК ПМР на 12 июня 2018 года, что нашло отражение в протоколе судебного заседания в соответствии с требованиями статьи 112 АПК ПМР.

Устанавливая в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд констатирует отсутствие представителей Государственной службы судебных исполнителей ПМР, надлежащим образом извещенных о времени и месте рассмотрения ходатайства об отмене обеспечительных мер.

В силу пункта 2 статьи 68 АПК ПМР неявка лиц, участвующих в деле, не препятствует рассмотрению вопроса об отмене обеспечительных мер.

Заявитель в ходе рассмотрения ходатайства поддержал заявленные требования в полном объеме.

Представитель ООО «Лептаря» возражал, ввиду отсутствия оснований для удовлетворения ходатайства.
Арбитражный суд, исследовав материалы дела № 374/18-06, установил отсутвие оснований для удовлетворения ходатайства, поскольку в ходе судебного заседания, состоявшегося 11 июня 2018 года заявление ООО «Лептаря» рассмотрено по существу заявленных требований. По результатам рассмотрения дела судом в порядке пункта 1 статьи 122 АПК ПМР объявлена резолютивная часть решения, которая подписана судьей и приобщена к материалам дела № 374/18-06.

Согласно пункту 2 резолютивной части решения по делу № 374/18-06 от 11 июня 2018 года: обеспечительные меры, принятые определением суда от 4 июня 2018 года по делу № 374/18-06, отменены. При таких обстоятельствах арбитражный суд приходит к выводу об отсутствии оснований для удовлетворения заявленного ходатайства.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 68, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отказать Левицкому Ю.В. в удовлетворении ходатайства об отмене меры обеспечения заявления в виде приостановления исполнительских действий, в рамках исполнительного производства № 1/1А-17 от 5 ноября 2013 года.

2. Направить настоящее определение в адрес:

 - общества с ограниченной ответственностью «Лептаря» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 4а);

- Бендерского и Тираспольского отдела Государственной службы судебных исполнителей Приднестровской Молдавской Республики (г. Бендеры, ул. Пушкина, 71);

- Левицкого Ю.В. (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 60/2).
Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 Т. И. Цыганаш
1